

Số: 243 /KH-UBND

Cầu Giấy, ngày 31 tháng 12 năm 2020

**KẾ HOẠCH**  
**Triển khai nhiệm vụ thu ngân sách năm 2021**  
**trên địa bàn quận Cầu Giấy**

Căn cứ Quyết định số 5568/QĐ-UBND ngày 09/12/2020 của UBND TP Hà Nội về việc giao chỉ tiêu Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và dự toán thu, chi ngân sách năm 2021 cho quận Cầu Giấy, UBND quận Cầu Giấy xây dựng Kế hoạch tổ chức triển khai thực hiện nhiệm vụ, giải pháp cụ thể phối hợp giữa các đơn vị trong quận như sau:

**I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

**1. Mục đích**

- Phấn đấu hoàn thành đạt và vượt mức nhiệm vụ thu ngân sách nhà nước (NSNN) năm 2021 đã được UBND thành phố Hà Nội giao.

- Nâng cao trách nhiệm, sự chủ động trong chỉ đạo điều hành thu ngân sách của các đơn vị, các ban ngành; tăng cường sự phối hợp của các đơn vị, các ban ngành để tổ chức thực hiện tốt nhiệm vụ thu NSNN.

- Xác định trách nhiệm của Chi cục Thuế, UBND các phường, các phòng ban ngành của quận trong công tác phối hợp quản lý thu và chống thất thu NSNN trên địa bàn quận Cầu Giấy.

- Quản lý chặt chẽ các nguồn thu, đối tượng thu, tránh để thất thu ngân sách; đảm bảo thu đúng, thu đủ, kịp thời nộp vào NSNN; rà soát, khai thác các nguồn thu để tăng thu cho ngân sách, đảm bảo công bằng xã hội trong việc thực hiện nghĩa vụ thuế đối với các thành phần kinh tế góp phần xây dựng môi trường kinh doanh lành mạnh, bình đẳng trên địa bàn quận.

- Thực hiện tốt công tác tuyên truyền, hỗ trợ Người nộp thuế (NNT), từ đó giúp NNT nâng cao tính tuân thủ, chấp hành chính sách, pháp luật thuế; Tập trung tháo gỡ khó khăn, tạo điều kiện cho phát triển kinh tế, đảm bảo nguồn thu bền vững cho NSNN.

**2. Yêu cầu**

- Thực hiện có hiệu quả, đồng bộ các giải pháp chủ yếu thực hiện dự toán thu NSNN năm 2021.

NHÂN DẤU

- Chủ động nắm chắc diễn biến tình hình kinh tế - xã hội, tình hình hoạt động sản xuất kinh doanh trên địa bàn, kịp thời tham mưu đề xuất các giải pháp quản lý thuế, đánh giá đúng nguồn thu, phục vụ công tác chỉ đạo điều hành thu NSNN.

- Thường xuyên nắm bắt kịp thời các tác động ảnh hưởng đến nguồn thu; kịp thời phát hiện ra những cơ sở, cá nhân kinh doanh mới để đưa vào quản lý thuế, chống thất thu NSNN.

- Thực hiện có hiệu quả các biện pháp đôn đốc, thu hồi nợ thuế; phấn đấu chỉ tiêu nợ đọng thuế đến ngày 31/12/2021 không vượt quá 5% trên tổng thu NSNN; kiên quyết xử lý các trường hợp chây ì, chậm nộp tiền thuế, chậm thực hiện nghĩa vụ đối với NSNN; xử lý nghiêm hành vi trốn thuế, gian lận về thuế, sử dụng hóa đơn sai quy định; theo dõi, phân loại đầy đủ, chính xác, kịp thời và xử lý phù hợp tính chất của từng khoản nợ.

- Tạo mọi điều kiện thuận lợi cho tổ chức, doanh nghiệp, cá nhân kinh doanh; tăng cường kiểm tra, đôn đốc, hướng dẫn các tổ chức, doanh nghiệp, cá nhân kinh doanh thực hiện đúng các quy định của nhà nước; kịp thời đưa ra những giải pháp tháo gỡ khó khăn, vướng mắc, cải thiện môi trường kinh doanh, nâng cao năng lực cạnh tranh.

- Nâng cao tinh thần trách nhiệm, tính chủ động, sáng tạo, trong chỉ đạo thực hiện nhiệm vụ của các đơn vị trực thuộc quận; thường xuyên bám sát địa bàn, có sự kiểm tra, đánh giá những yếu tố tác động đến công tác quản lý thu, xác định rõ nguyên nhân chủ quan, khách quan để có biện pháp khắc phục hạn chế, tổ chức thu hiệu quả; kiểm điểm, làm rõ trách nhiệm đối với các đơn vị không hoàn thành, còn bỏ sót nguồn thu, gắn trách nhiệm của người đứng đầu trong công tác thu ngân sách.

## **II. NHIỆM VỤ, GIẢI PHÁP CHỦ YẾU**

### **1. Ban chỉ đạo (BCĐ) và Tổ công tác đôn đốc thu nộp NSNN, thu hồi nợ đọng thuế và các khoản thu về đất của quận**

- Ban chỉ đạo chống thất thu và đôn đốc thu của quận xây dựng kế hoạch và giao chỉ tiêu đôn đốc thu đến UBND các phường và các đơn vị; định kỳ họp giao ban chuyên đề công tác thu ngân sách, đánh giá kết quả, tồn tại, nguyên nhân, giải pháp thực hiện, giám sát kết quả thực hiện tại các đơn vị và UBND các phường.

- Thường trực BCĐ chống thất thu và đôn đốc thu hồi nợ của quận chủ trì làm việc với đại diện pháp luật của các đơn vị nợ thuế để lắng nghe, tháo gỡ khó khăn, đôn đốc nộp NSNN.

- Các Tổ công tác chủ động lập kế hoạch làm việc đến từng người nộp thuế có khó khăn vướng mắc, người nộp thuế vi phạm về kê khai nộp thuế, chây ì nợ đọng thuế...

- Tổ chức Hội nghị đối thoại với doanh nghiệp trên địa bàn, để kịp thời tháo gỡ vướng mắc, hỗ trợ giúp doanh nghiệp vượt qua thách thức, sớm phục hồi và phát triển sản xuất, kinh doanh. Đề xuất khen thưởng NNT tiêu biểu, xuất sắc trong việc chấp hành tốt pháp luật thuế để tuyên dương đúng người, đúng việc, đúng thành tích đảm bảo tiêu chí công khai, minh bạch và khách quan.

## 2. Chi cục Thuế quận

Trên cơ sở 6 nhiệm vụ trọng tâm, 2 khâu đột phá, 9 nhóm giải pháp đã đề ra, Chi cục Thuế quyết liệt triển khai thực hiện đầy đủ, đồng bộ, hiệu quả các chức năng, quy trình quản lý, giải pháp công tác, đảm bảo thu đúng, thu đủ, thu kịp thời các khoản thu vào NSNN, phấn đấu hoàn thành đạt và vượt mức dự toán thu ngân sách năm 2021.

- Tham mưu kịp thời với Quận ủy, UBND quận Cầu Giấy chỉ đạo các ban, ngành, UBND các phường tiếp tục phối hợp tốt với Chi cục Thuế trong công tác quản lý trên địa bàn, đặc biệt trong công tác đôn đốc thu, chống thất thu, thu hồi nợ và cưỡng chế thu hồi nợ thuế. Chi cục Thuế xây dựng kế hoạch và cụ thể hóa nhiệm vụ từng đơn vị trong công tác phối hợp thu NSNN để triển khai có hiệu quả Nghị quyết về kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2021.

- Tổ công tác do Chi cục Thuế chủ trì (*đoàn liên ngành của quận*) lập kế hoạch kiểm tra, rà soát các điểm đất được nhà nước giao đất nhưng không nộp tiền sử dụng đất, tiền thuê đất, sử dụng đất sai mục đích trình các cấp có liên quan để kịp thời xử lý; xây dựng kế hoạch làm việc với UBND 8 phường để rà soát sổ bộ thuế sử dụng đất phi nông nghiệp nhằm chuẩn hóa dữ liệu và khắc phục tồn tại, sai sót trong nhiều năm qua.

- Hàng tháng, báo cáo UBND quận kết quả công tác thu (*có phân tích, đánh giá tiến độ triển khai*), đồng thời gửi danh sách các cá nhân kinh doanh nợ lớn, các đơn vị nợ các khoản thu về đất để phối hợp với các ban ngành, UBND các phường, các đoàn liên ngành trong công tác đôn đốc các khoản thu về đất và thu hồi nợ đọng.

Chủ động phối hợp với Phòng Tài nguyên và Môi trường, các đơn vị để đôn đốc chủ đầu tư hoàn thiện hồ sơ, nhận quyết định giao đất, xác định tiền sử dụng đất đối với các dự án dự kiến sẽ được giao đất, chuyển mục đích sử dụng đất trong năm.

- Tiếp tục triển khai kịp thời, có hiệu quả công tác chống thất thu, chống chuyển giá, trốn thuế; kiểm soát chặt chẽ hoàn thuế; đẩy mạnh tuyên truyền, hướng dẫn, hỗ trợ NNT; rà soát đơn giản hóa thủ tục hành chính, cải cách hiện đại hóa công tác quản lý thuế.

- Tăng cường kiểm tra giám sát, thường xuyên chấn chỉnh kỷ cương, kỷ luật tới CBCC về lề lối, tác phong, thái độ, cách ứng xử, tính tuân thủ pháp luật thuế, nâng cao chất lượng phục vụ tốt NNT.

### **3. Phòng Tài chính Kế hoạch**

- Hàng tháng đối chiếu và kiểm soát số thu NSNN, đảm bảo số liệu khớp đúng giữa cơ quan Tài chính, Kho bạc và Chi cục Thuế.

- Ngày 5 hàng tháng cung cấp danh sách cá nhân được cấp mới đăng ký kinh doanh của tháng trước gửi Chi cục Thuế, đồng thời gửi UBND các phường để UBND các phường và Đội quản lý thuế liên phường rà soát, đối chiếu, đôn đốc NNT kê khai và đưa vào quản lý.

- Cung cấp cho Chi cục Thuế thông tin về NNT đang làm thủ tục giải thể, có quyết định giải thể, các quyết định hoặc thông báo về việc thu hồi giấy chứng nhận đăng ký kinh doanh, giấy chứng nhận đăng ký hợp tác xã hoặc giấy chứng nhận đăng ký hộ kinh doanh đối với NNT không còn hoạt động sản xuất, kinh doanh.

- Phối hợp cùng Chi cục Thuế thực hiện thu hồi giấy chứng nhận đăng ký kinh doanh, giấy chứng nhận đăng ký hợp tác xã hoặc giấy chứng nhận đăng ký hộ kinh doanh đối với NNT không còn hoạt động sản xuất, kinh doanh.

- Thông báo với Chi cục Thuế khi NNT quay lại kinh doanh hoặc chủ doanh nghiệp thành lập cơ sở kinh doanh mới, hộ kinh doanh mới.

- Phối hợp cùng Chi cục Thuế trong việc thực hiện thu hồi lại số nợ tiền thuế, tiền phạt chậm nộp, tiền chậm nộp đã được xóa nợ khi NNT quay lại sản xuất kinh doanh, thành lập cơ sở kinh doanh mới.

- Thực hiện xác nhận tình trạng hoạt động của NNT theo đề nghị của Chi cục Thuế.

### **4. Phòng Tài nguyên và Môi trường**

- Rà soát, đôn đốc chủ đầu tư các dự án dự kiến sẽ được giao đất, chuyển mục đích sử dụng đất hoàn thiện hồ sơ theo hướng dẫn của các Sở, ngành liên quan để đẩy nhanh tiến độ quyết định giao đất xác định kịp thời tiền sử dụng đất để tổ chức thu. Chủ động hỗ trợ UBND các phường trong việc hoàn thiện hồ sơ, giải quyết các hồ sơ thực hiện nghĩa vụ tài chính để được cấp sổ.

- Chủ động tham mưu và kiểm tra việc sử dụng đất đối với các tổ chức, cá nhân thuê đất; phối hợp và cung cấp hồ sơ các điểm đất, cùng Chi cục Thuế và UBND các phường trong việc quản lý các tổ chức và cá nhân thuê đất, nộp các khoản nợ nghĩa vụ về đất; rà soát, đôn đốc các hộ gia đình, cá nhân đã ghi nợ nhưng sắp đến hạn trả nợ nghĩa vụ tài chính (05 năm) để nộp NSNN.

### **5. Phòng Quản lý đô thị**

- Cung cấp danh sách và bản scan giấy phép xây dựng đã cấp trên địa bàn quận cho Chi cục Thuế vào ngày 15 và 30 hàng tháng.

- Phối hợp các đơn vị chức năng của quận kiểm tra, xử lý đối với các trường hợp xây dựng nhà tư nhân, kiểm tra các điểm trông giữ phương tiện giao thông trên địa bàn quận.

## **6. Công an quận**

- Tăng cường công tác kiểm tra, kiểm soát chống buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả; hàng hóa lưu thông trên đường (nhất là về nguồn gốc hàng hóa, kê khai giá trên hóa đơn,...); phối hợp với Chi cục Thuế, Đội Quản lý thị trường và các lực lượng chức năng để xử lý nghiêm những đối tượng có hành vi vi phạm pháp luật, trốn thuế, buôn lậu.

- Chủ động trong việc xử lý đối với các hành vi nợ đọng thuế, chiếm dụng tiền thuế, trốn thuế, mua, bán, sử dụng hóa đơn bất hợp pháp, giả mạo hồ sơ của cơ quan thuế.

- Đề xuất UBND quận trong việc quản lý đối với hoạt động sản xuất kinh doanh của các loại hình kinh tế.

- Phối hợp với Chi cục Thuế xác minh thông tin NNT không còn hoạt động tại địa chỉ đã đăng ký kinh doanh, địa chỉ liên lạc đã đăng ký; phối hợp xử lý khoanh nợ, xóa nợ.

## **7. Đội Quản lý Trật tự xây dựng**

Chủ động trong việc tham mưu, tổ chức thực hiện việc đôn đốc các doanh nghiệp, cá nhân kinh doanh có phát sinh các hoạt động xây dựng, thi công các công trình trên địa bàn quận có trách nhiệm kê khai, nộp thuế, phối hợp chặt chẽ với Chi cục Thuế và UBND các phường để quản lý thu thuế, tránh để thất thu và nợ đọng thuế.

## **8. Phòng Văn hóa Thông tin quận**

- Đẩy mạnh tuyên truyền, phổ biến đến các tổ chức, doanh nghiệp và các cá nhân kinh doanh trên địa bàn về việc nghiêm chỉnh chấp hành pháp luật thuế; các chính sách khuyến khích, hỗ trợ cá nhân kinh doanh chuyển đổi thành lập doanh nghiệp theo Quy định tại Luật hỗ trợ doanh nghiệp nhỏ và vừa số 04/2017/QH14, Nghị định số 39/2018/NĐ-CP ngày 11/3/2018 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Hỗ trợ doanh nghiệp nhỏ và vừa và Chỉ thị số 09/CT-UBND ngày 05/10/2018 của UBND Thành phố về việc tổ chức triển khai Chỉ thị số 15/CT-TTg của Thủ tướng Chính phủ về thực hiện hiệu quả Luật Hỗ trợ doanh nghiệp nhỏ và vừa.

- Chủ động và phối hợp với Chi cục Thuế và UBND các phường trong công tác quản lý đối với các cá nhân được cấp phép hoạt động Karaoke; đôn đốc các trường hợp nợ đọng thuế

## 9. UBND các phường, Hội đồng tư vấn thuế các phường

- UBND các phường đôn đốc thu phần đầu cao nhất trong 6 tháng. Đến 30/6/2021 hoàn thành báo cáo để báo cáo UBND quận trình HĐND điều chỉnh dự toán thu chi NSNN.

- Rà soát, đề xuất UBND quận kiện toàn HĐTV thuế; Ban hành Quyết định thành lập Ban chỉ đạo và tổ công tác đôn đốc thu nộp ngân sách, thu hồi nợ đọng thuế và các khoản thu về đất trên địa bàn UBND các phường; Xây dựng kế hoạch thực hiện cho từng nội dung công việc và từng tháng.

- Hàng tháng tổ chức họp giao ban chuyên đề về công tác thu NSNN đánh giá kết quả, tồn tại, nguyên nhân, giải pháp thực hiện.

- Phối hợp chặt chẽ với các ban, ngành, với Đội Thuế liên phường trong công tác quản lý thuế, phí và lệ phí tại địa bàn nhằm phát hiện và đưa vào quản lý kịp thời các nguồn thu mới phát sinh, không để phát sinh nợ mới, đặc biệt số nợ thuế của các cá nhân kinh doanh.

- Phối hợp cùng Chi cục Thuế trong việc lập hồ sơ xử lý khoanh nợ, xóa nợ, cưỡng chế nợ, xác minh tình trạng hoạt động của NNT tại địa chỉ đã đăng ký kinh doanh, địa chỉ liên lạc đã đăng ký với CCT quản lý, cơ quan đăng ký kinh doanh.

- Chú trọng quan tâm đến công tác uỷ nhiệm thu thuế sử dụng đất PNN, kiểm tra, giám sát, đôn đốc uỷ nhiệm thu thực hiện nhiệm vụ thu thuế tại địa bàn (*đôn đốc các hộ dân nộp ngay thuế sử dụng đất phi nông nghiệp vào NSNN theo thông báo của Chi cục Thuế và các hộ gia đình nợ thuế từ các năm trước, tránh để nợ đọng và phát sinh tiền chậm nộp, quán triệt thu bằng biên lai mã vạch*). Chủ động rà soát về cơ sở dữ liệu của hộ gia đình để đối khớp với sổ bộ của Chi cục Thuế về thông tin của NNT và số thuế nộp NSNN.

- Chủ động đôn đốc các tổ chức, doanh nghiệp, cá nhân kinh doanh nợ thuế lớn và báo cáo kết quả hàng tháng đến Ban chỉ đạo chống thất thu quận;

Chủ động và phối hợp với Đội Thuế liên phường rà soát địa bàn thực tế các cá nhân kinh doanh theo số liệu của cơ quan thống kê, phát và thu tờ khai đối với các cá nhân kinh doanh mới phát sinh đưa vào quản lý thuế.

- Rà soát những trường hợp được cấp đăng ký kinh doanh mà chưa ra kinh doanh, sử dụng đăng ký kinh doanh không đúng mục đích; thu hồi đăng ký kinh doanh của các cá nhân đã quá 6 tháng không hoạt động kinh doanh.

- Chủ động phối hợp với Chi cục Thuế, cơ quan công an, phòng Quản lý Đô thị, Công ty Điện lực Cầu Giấy và các ban ngành liên quan trong công tác quản lý thuế đối với các trường hợp cá nhân cho thuê tài sản, thuê nhà, nhà trọ, xây dựng nhà tư nhân, hoạt động kinh doanh thương mại điện tử, kinh doanh căn hộ du lịch, biệt thự du lịch, văn phòng kết hợp lưu trú... trên địa bàn theo quy định.

- Tuyên truyền, phổ biến chính sách thuế, đôn đốc người dân kê khai và nộp các nghĩa vụ về nhà đất; Rà soát, đôn đốc các hộ gia đình còn nợ nghĩa vụ tài chính về nhà đất.

- Thường xuyên đôn đốc kế toán đối chiếu biên lai, số tiền đã thu để nộp vào NSNN các khoản thu phí, lệ phí ngay trong tuần.

- Thực hiện tuyên truyền, vận động các cá nhân kinh doanh đang sản xuất trong khu dân cư, đặc biệt là các hộ sản xuất gây ảnh hưởng đến môi trường và đời sống của người dân di dời vào các cụm công nghiệp để thực hiện sản xuất tập trung, không ảnh hưởng đến môi trường và cuộc sống của người dân; Đẩy mạnh thực hiện chủ trương hỗ trợ khởi nghiệp, phát triển doanh nghiệp của Chính phủ và Thành phố; tuyên truyền, khuyến khích các tổ chức, cá nhân kinh doanh chuyển đổi, thành lập doanh nghiệp trên địa bàn, phấn đấu tốc độ phát triển doanh nghiệp trên địa bàn tăng tối thiểu 10% trong năm 2021.

- Đẩy mạnh công tác cải cách thủ tục hành chính, tạo mọi điều kiện thuận lợi nhất cho NNT hoạt động sản xuất kinh doanh.

### 10. Các phòng, ban chức năng khác

Căn cứ chức năng, nhiệm vụ, lĩnh vực của từng ngành, phối hợp cung cấp thông tin có liên quan cần thiết theo đề nghị của các đơn vị, của Chi cục Thuế để làm cơ sở tổ chức triển khai thu NSNN theo đúng quy định.

### III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Căn cứ vào mục đích, yêu cầu, nhiệm vụ, giải pháp trong Kế hoạch này, các đơn vị, ban, ngành và UBND các phường trong quận, phối hợp triển khai quyết liệt có hiệu quả nhiệm vụ thu NSNN năm 2021.

2. Ban chỉ đạo chống thất thu và đôn đốc thu của quận chủ trì, kiểm tra, giám sát tiến độ và kết quả thực hiện theo lịch phân công nhiệm vụ; Trong quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc phải báo cáo Thường trực Ban chỉ đạo chống thất thu và đôn đốc thu hồi nợ đọng thuế của quận (Chi cục Thuế) để kịp thời giải quyết.

3. UBND quận Cầu Giấy phân công nhiệm vụ chi tiết cho các đơn vị phối hợp tại Phụ lục kèm theo./.

Nơi nhận:

- Thường trực Quận ủy;
- TT HĐND quận;
- Chủ tịch UBND quận;
- Các Đ/c PCT UBND quận;
- Lưu: VT, CCT.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN**  
**CHỦ TỊCH**



**Bùi Tuấn Anh**

CHƯƠNG TRÌNH CÔNG TÁC

Phụ lục

PHỐI KẾT HỢP CÁC BAN NGÀNH TRONG CÔNG TÁC THU NGÂN SÁCH NĂM 2021 TRÊN ĐỊA BÀN QUẬN CẦU GIẤY

(Ban hành kèm theo Kế hoạch số 243 /KH-UBND ngày 21 tháng 12 năm 2020)

TT	Nội dung thực hiện	Thời gian thực hiện/ báo cáo (Tuần)	Ban chỉ đạo	Đơn vị chủ trì	Đơn vị phối hợp thực hiện	Kết quả giám sát thực hiện	Ghi chú	
1	Tháng một	2	3	4	5	7	8	9
1	Cung cấp Danh sách hộ cá nhân kinh doanh được cấp GCN ĐKKD hàng tháng	Ngày 5		Phòng Tài chính Kế hoạch	Chi cục Thuế và UBND các phường			
2	Thành lập Ban chỉ đạo đơn đốc thu nợ NS, thu hồi nợ đọng thuế, các khoản thu về đất trên địa bàn quận và Tổ công tác đơn đốc thu NSNN...	Trước ngày 5	Ban chỉ đạo đơn đốc thu của quận	Ban chỉ đạo đơn đốc thu của quận	Chi cục Thuế và các ban ngành liên quan			
3	Ban chỉ đạo xây dựng kế hoạch và các biện pháp triển khai công tác thu NSNN năm 2021	Trước ngày 8	Ban chỉ đạo đơn đốc thu của quận	Ban chỉ đạo đơn đốc thu của quận	Chi cục Thuế và các ban ngành liên quan			
4	Rà soát, kiện toàn Hội đồng tư vấn thuế các phường	Trước ngày 8	Ban chỉ đạo đơn đốc thu của quận	UBND các phường	Chi cục Thuế và các ban ngành liên quan			
5	Giao dự toán quý I và tháng 1/2021, DT thu nợ đến các Đội thuế và từng cán bộ	Trước ngày 8		Chi cục Thuế				
6	Giao ban chuyên đề thu ngân sách, triển khai nhiệm vụ năm 2021	Trước ngày 10	Ban chỉ đạo đơn đốc thu của quận	Ban chỉ đạo đơn đốc thu của quận	Chi cục Thuế và các ban ngành liên quan			
7	Tuyên truyền, vận động cá nhân kinh doanh chuyển đổi thành doanh nghiệp; hộ sản xuất di dời vào khu công nghiệp theo chủ trương của thành phố	BC ngày 10 hàng tháng		UBND các phường	Chi cục Thuế, Phòng Văn hóa Thông tin quận			
8	Tổ chức họp tham vấn ý kiến Hội đồng tư vấn Thuế về doanh thu, mức thuế của từng cá nhân kinh doanh. Tổ chức lập và duyệt số bộ thuế HKD năm 2021, số bộ thuế hộ phát sinh tháng 1/2021	Từ ngày 1 đến ngày 14		UBND các phường	Chi cục Thuế và Hội đồng tư vấn thuế các phường			
9	Quyết định thành lập Ban chỉ đạo, tổ công tác đơn đốc thu nợ NS, thu hồi nợ đọng thuế và các khoản thu về đất trên địa bàn UBND các phường	Trước ngày 15		UBND các phường	Chi cục Thuế			
10	Tổ công tác xây dựng kế hoạch và các biện pháp triển khai công tác thu NSNN năm 2021	Trước ngày 15		Tổ công tác tại UBND các phường	Chi cục Thuế			
11	Tổng kết công tác Thuế năm 2020	Trước ngày 15		Chi cục Thuế	UBND các phường và các ban ngành liên quan			



TT	Nội dung thực hiện	Thời gian thực hiện/ báo cáo (Tuần)	Ban chỉ đạo	Đơn vị chủ trì	Đơn vị phối hợp thực hiện	Kết quả giám sát thực hiện	Ghi chú	
1		2	3	4	5	7	8	9
12	Giao chi tiêu tỷ lệ TK, số thuế GTGT phát sinh dương đến các đội Kiểm tra Thuế của Chi cục Thuế	Trước ngày 31		Chi cục Thuế				
13	Tập trung thu lệ phí môn bài năm 2021 (tối thiểu trên 90% ghi thu)	Trước ngày 31		Chi cục Thuế	UBND các phường			
14	Kiểm tra, rà soát số bộ PNN để chuẩn bị cho công tác lập bộ năm 2021; Rà soát các trường hợp hộ dân trong khu vực đã giải phóng mặt bằng nhưng vẫn lên số bộ thuế sử dụng đất phi nông nghiệp; Rà soát và lập bổ sung các đối tượng được miễn giảm đất PNN	Trước ngày 31		UBND các phường	Chi cục Thuế			
15	Triển khai kế hoạch lập bộ thuế đối với cá nhân kinh doanh năm 2021	Trước ngày 31	Ban chỉ đạo đơn đốc thu của quận	Chi cục Thuế	UBND các phường và các ban ngành liên quan			
16	Rà soát, đôn đốc các cá nhân được cấp Đăng ký kinh doanh, Giấy phép xây dựng, cá nhân kinh doanh nhà trọ, kinh doanh căn hộ du lịch, biệt thự du lịch, văn phòng kết hợp lưu trú... thực hiện kê khai, nộp thuế theo quy định	Hàng tháng	Ban chỉ đạo đơn đốc thu của quận	UBND các phường	Chi cục Thuế, Phòng Tài chính Kế hoạch, Phòng Quản lý Đô thị, Đội Quản lý Trật tự xây dựng			
<b>II Tháng hai</b>								
1	Cung cấp Danh sách hộ cá nhân kinh doanh được cấp GCN ĐKKD hàng tháng	Ngày 5		Phòng Tài chính Kế hoạch	Chi cục Thuế và UBND các phường			
2	Giao dự toán tháng 2, DT thu nợ đến các Đội thuế và từng cán bộ;	Trước ngày 8		Chi cục Thuế				
3	Đánh giá tình hình thu ngân sách tháng 1; triển khai nhiệm vụ tháng 2/2021	Trước ngày 8	Ban chỉ đạo đơn đốc thu của quận	Chi cục Thuế	UBND các phường và các ban ngành liên quan			
4	Xây dựng kế hoạch tổ chức triển khai tháng "Hỗ trợ hướng dẫn, tiếp nhận hồ sơ quyết toán thuế TNCN, TNDN năm 2020" và hội nghị "Đổi thoại và khen thưởng NNT thực hiện tốt chính sách pháp luật thuế năm 2020".	Trước ngày 28		Chi cục Thuế				
5	Rà soát các trường hợp không còn nộp thuế sử dụng đất phi nông nghiệp do đã chuyển nhượng nhà đất trên địa bàn quận; Rà soát, bổ sung các trường hợp miễn, giảm thuế sử dụng đất phi nông nghiệp; Đối chiếu số bộ thuế PNN để chuẩn bị lập bộ 2022	Trước ngày 28		UBND các phường	Chi cục Thuế			
6	Tổ công tác tại UBND các phường triển khai đôn đốc thu nợ thuế sử dụng đất phi nông nghiệp các năm trước	Trước ngày 28	Ban chỉ đạo đơn đốc thu của phường	UBND các phường	Chi cục Thuế			

TT	Nội dung thực hiện	Thời gian thực hiện/ báo cáo (Tuần)	Ban chỉ đạo	Đơn vị chủ trì	Đơn vị phối hợp thực hiện	Kết quả giám sát thực hiện	Ghi chú
1	2	3	4	5	7	8	9
7	Rà soát, đơn đốc các cá nhân được cấp Đăng ký kinh doanh, Giấy phép xây dựng, cá nhân kinh doanh nhà trọ, kinh doanh căn hộ du lịch, biệt thự du lịch, văn phòng kết hợp lưu trú... thực hiện kê khai, nộp thuế theo quy định	Hàng tháng	Ban chỉ đạo đơn đốc thu của quận	UBND các phường	Chi cục Thuế, Phòng Tài chính Kế hoạch, Phòng Quản lý Đô thị, Đội Quản lý Thuế tự xây dựng		
<b>III Tháng ba</b>							
1	Cung cấp Danh sách hộ cá nhân kinh doanh được cấp GCN ĐKKD hàng tháng	Ngày 5		Phòng Tài chính Kế hoạch	Chi cục Thuế và UBND các phường		
2	Giao dự toán tháng 3, DT thu nợ đến các Đội thuế và từng cán bộ;	Trước ngày 8		Chi cục Thuế			
3	Đánh giá tình hình thu ngân sách tháng 2; triển khai nhiệm vụ tháng 3/2021	Trước ngày 8	Ban chỉ đạo đơn đốc thu của quận	Chi cục Thuế	UBND các phường và các ban ngành liên quan		
4	Lập biên bản và xác nhận số bộ thuế sử dụng đất phi nông nghiệp năm 2021 trước khi Lập bộ và ban hành Thông báo nộp thuế sử dụng đất phi nông nghiệp năm 2021 chuyển UBND các phường rà soát	Trước ngày 20		Chi cục Thuế	UBND các phường		
5	Tổ chức triển khai "Thưởng đồng hành cùng NVTV" hỗ trợ hướng dẫn, tiếp nhận hồ sơ quyết toán thuế TNCN, TNDN năm 2020"	Trước ngày 28		Chi cục Thuế			
6	Tổ chức hội nghị "Đổi thoại và khen thưởng người nộp thuế thực hiện tốt chính sách pháp luật thuế năm 2020".	Trước ngày 28		UBND quận	Chi cục Thuế và các phòng ban phối hợp trong quận		
7	Giao kế hoạch kiểm tra năm 2021 đến từng đội Kiểm tra thuế và các đoàn trưởng	Trước ngày 30		Chi cục Thuế			
8	Rà soát bổ sung thông tin các trường hợp không còn nộp thuế sử dụng đất phi nông nghiệp do đã chuyển nhượng nhà đất trên địa bàn quận; Rà soát, bổ sung các trường hợp miễn, giảm thuế sử dụng đất phi nông nghiệp (theo Luật, theo Chính sách)	Trước ngày 30		UBND các phường	Chi cục Thuế		
9	Ban hành quyết định miễn giảm PNN	Trước ngày 30		Chi cục Thuế	UBND các phường		
10	Xây dựng kế hoạch thu thuế sử dụng đất phi nông nghiệp năm 2021	Trước ngày 30		UBND các phường	Chi cục Thuế		
11	Tổ công tác đơn đốc thu nợ ngân sách triển khai đơn đốc các đơn vị nợ lớn.	Trước ngày 30	Ban chỉ đạo đơn đốc thu của quận	Chi cục Thuế	Các ban ngành theo Quyết định		

TT	Nội dung thực hiện	Thời gian thực hiện/ báo cáo (Tuần)	Ban chỉ đạo	Đơn vị chủ trì	Đơn vị phối hợp thực hiện	Kết quả giám sát thực hiện	Chỉ chú
1	2	3	4	5	7	8	9
12	Lập kế hoạch kiểm tra, rà soát các điểm đất được nhà nước giao đất nhưng không nộp tiền sử dụng đất, tiền thuế đất, sử dụng đất sai mục đích	Trước ngày 30	Ban chỉ đạo đơn đốc thu của quận	UBND Quận	Chi cục Thuế, phòng Tài nguyên môi trường và các đơn vị liên quan		
13	Rà soát, đơn đốc các cá nhân được cấp Đăng ký kinh doanh, Giấy phép xây dựng, cá nhân kinh doanh nhà trọ, kinh doanh căn hộ du lịch, biệt thự du lịch, văn phòng kết hợp lưu trú... thực hiện kê khai, nộp thuế theo quy định	Hàng tháng	Ban chỉ đạo đơn đốc thu của quận	UBND các phường	Chi cục Thuế, Phòng Tài chính Kế hoạch, Phòng Quản lý Đô thị, Đội Quản lý Trật tự xây dựng		
14	Hoàn thành công tác quyết toán tiền SDD, tiền thuế đất, tiền sử dụng đất phi nông nghiệp khối tổ chức năm 2020	Ngày 31-3		Chi cục Thuế			
IV	<b>Tháng tư</b>						
1	Cung cấp Danh sách hộ cá nhân kinh doanh được cấp GCN ĐKKD hàng tháng	Ngày 5		Phòng Tài chính Kế hoạch	Chi cục Thuế và UBND các phường		
2	Giao ban chuyên đề thu , đánh giá kết quả thu quy I/2021; triển khai nhiệm vụ quý 2 và tháng 4/2021	Trước ngày 8	Ban chỉ đạo đơn đốc thu của quận	Chi cục Thuế	UBND các phường và các ban ngành liên quan		
3	Rà soát, kiểm tra lập số bộ, ban hành thông báo nộp thuế sử dụng đất phi nông nghiệp năm 2021. In biên lai PNN bản giao UBND các phường	Trước ngày 28	Ban chỉ đạo đơn đốc thu của quận	Chi cục Thuế	UBND các phường		
4	Phát hành Thông báo tiền thuế đất kỳ 1 năm 2021	Trước ngày 30		Chi cục Thuế			
5	Kiểm tra các điểm trông giữ phương tiện giao thông trên địa bàn quận	Trước ngày 30	Ban chỉ đạo đơn đốc thu của quận	Chi cục Thuế	Tổ liên ngành của quận		
6	Rà soát, đơn đốc các cá nhân được cấp Đăng ký kinh doanh, Giấy phép xây dựng, cá nhân kinh doanh nhà trọ, kinh doanh căn hộ du lịch, biệt thự du lịch, văn phòng kết hợp lưu trú... thực hiện kê khai, nộp thuế theo quy định	Hàng tháng	Ban chỉ đạo đơn đốc thu của quận	UBND các phường	Chi cục Thuế, Phòng Tài chính Kế hoạch, Phòng Quản lý Đô thị, Đội Quản lý Trật tự xây dựng		
7	Triển khai kiểm tra, rà soát các điểm đất được nhà nước giao đất nhưng không nộp tiền sử dụng đất, tiền thuế đất, sử dụng đất sai mục đích	Hàng tháng	Ban chỉ đạo đơn đốc thu của quận	UBND Quận	Chi cục Thuế, phòng Tài nguyên môi trường và các đơn vị liên quan		
V	<b>Tháng năm</b>						
1	Cung cấp Danh sách hộ cá nhân kinh doanh được cấp GCN ĐKKD hàng tháng	Ngày 5		Phòng Tài chính Kế hoạch	Chi cục Thuế và UBND các phường		
2	Giao dự toán tháng 5, DT thu nợ đến các Đội thuế và từng cán bộ;	Trước ngày 8		Chi cục Thuế			

TT	Nội dung thực hiện	Thời gian thực hiện/ báo cáo (Tuần)	Ban chỉ đạo	Đơn vị chủ trì	Đơn vị phối hợp thực hiện	Kết quả giám sát thực hiện	Ghi chú
1		2	3	4	5	6	7
3	Đánh giá tình hình thu ngân sách tháng 4; triển khai nhiệm vụ tháng 5/2021	Trước ngày 8	Ban chỉ đạo đơn đốc thu của quận	Chi cục Thuế	UBND các phường và các ban ngành liên quan		
4	Tổng hợp tình hình đơn đốc và kết quả thu tiền thuế đất kỳ 1/2021	Ngày 30		Chi cục Thuế			
5	Tổ công tác đơn đốc thu nợ NS, thu hồi nợ đọng thuế và các khoản thu và đất, rà soát và đối chiếu quản lý CNKD, chống thất thu trong lĩnh vực cho thuê nhà ...	Hàng tuần, ngày 30 của tháng	Ban chỉ đạo đơn đốc thu của quận	Chi cục Thuế	UNT và tổ công tác tại UBND các phường		
6	Rà soát, đơn đốc các cá nhân được cấp Đăng ký kinh doanh, Giấy phép xây dựng, cá nhân kinh doanh nhà trọ, kinh doanh căn hộ du lịch, biệt thự du lịch, văn phòng kết hợp lưu trú... thực hiện kê khai, nộp thuế theo quy định	Hàng tháng	Ban chỉ đạo đơn đốc thu của quận	UBND các phường	Chi cục Thuế, Phòng Tài chính Kế hoạch, Phòng Quản lý Đô thị, Đội Quản lý Trật tự xây dựng		
7	UBND các phường triển khai đơn đốc thu thuế sử dụng đất phi nông nghiệp năm 2021	Hàng tháng		UBND các phường	Chi cục Thuế		
8	Triển khai kiểm tra, rà soát các điểm đất được nhà nước giao đất nhưng không nộp tiền sử dụng đất, tiền thuế đất, sử dụng đất sai mục đích	Hàng tháng	Ban chỉ đạo đơn đốc thu của quận	UBND Quận	Chi cục Thuế, phòng Tài nguyên môi trường và các đơn vị liên quan		
<b>VI</b>	<b>Thăng sáu</b>						
1	Cung cấp Danh sách hộ cá nhân kinh doanh được cấp GCN ĐKKD hàng tháng	Ngày 5		Phòng Tài chính Kế hoạch	Chi cục Thuế và UBND các phường		
2	Giao dự toán tháng 6, DT thu nợ đến các Đội thuế và từng cán bộ;	Trước ngày 8		Chi cục Thuế			
3	Đánh giá tình hình thu ngân sách tháng 5; triển khai nhiệm vụ tháng 6/2021	Trước ngày 8	Ban chỉ đạo đơn đốc thu của quận	Chi cục Thuế	UBND các phường và các ban ngành liên quan		
4	Tổng hợp số liệu phục vụ công tác sơ kết 6 tháng đầu năm, triển khai nhiệm vụ 6 tháng cuối năm	Trước ngày 30		Chi cục Thuế			
5	Lãnh đạo UBND quận đơn đốc các đơn vị nợ lớn trên địa bàn quận.	Trước ngày 30	Ban chỉ đạo đơn đốc thu của quận	Chi cục Thuế	Các ban ngành có liên quan		
6	Hội nghị tháo gỡ khó khăn và đơn đốc các đơn vị nợ thuế lớn trên địa bàn quận	Trước ngày 30	Ban chỉ đạo đơn đốc thu của quận	Chi cục Thuế	Các ban ngành có liên quan		
7	Phân tích, đánh giá tình hình thực hiện 6 tháng đầu năm, ước thực hiện năm 2021, lập hồ sơ xây dựng dự toán năm 2022	Theo quy định		Chi cục Thuế			

TT	Nội dung thực hiện	Thời gian thực hiện/ báo cáo (Tuần)	Ban chỉ đạo	Đơn vị chủ trì	Đơn vị phối hợp thực hiện	Kết quả giám sát thực hiện	Chi chú
1	2	3	4	5	7	8	9
8	Rà soát, đơn đốc các cá nhân được cấp Đăng ký kinh doanh, Giấy phép xây dựng, cá nhân kinh doanh nhà trọ, kinh doanh căn hộ du lịch, biệt thự du lịch, văn phòng kết hợp lưu trú... thực hiện kê khai, nộp thuế theo quy định	Hàng tháng	Ban chỉ đạo đơn đốc thu của quận	UBND các phường	Chi cục Thuế, Phòng Tài chính Kế hoạch, Phòng Quản lý Đô thị, Đội Quản lý Trật tự xây dựng		
9	Đơn đốc thu thuế sử dụng đất phi nông nghiệp năm 2021	Hàng tháng		UBND các phường	Chi cục Thuế		
10	Triển khai kiểm tra, rà soát các điểm đất được nhà nước giao đất nhưng không nộp tiền sử dụng đất, tiền thuê đất, sử dụng đất sai mục đích	Hàng tháng	Ban chỉ đạo đơn đốc thu của quận	UBND Quận	Chi cục Thuế, phòng Tài nguyên môi trường và các đơn vị liên quan		
<b>VII Tháng bảy</b>							
1	Cung cấp Danh sách hộ cá nhân kinh doanh được cấp GCN ĐKKD hàng tháng	Ngày 5		Phòng Tài chính Kế hoạch	Chi cục Thuế và UBND các phường		
2	Giao dự toán quý 3 và tháng 7, DT thu nợ đến các Đội thuế và từng cán bộ;	Trước ngày 8		Chi cục Thuế			
3	Tổ chức hội nghị sơ kết công tác thu NSNN 6 tháng đầu năm, triển khai nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2021	Trước ngày 10		Chi cục Thuế	UBND các phường và các ban ngành liên quan		
4	Tổ công tác đơn đốc thu nợ ngân sách triển khai đơn đốc các đơn vị nợ lớn.	Trước ngày 30	Ban chỉ đạo đơn đốc thu của quận	Chi cục Thuế	Các ban ngành theo Quyết định		
5	Rà soát, đơn đốc các cá nhân được cấp Đăng ký kinh doanh, Giấy phép xây dựng, cá nhân kinh doanh nhà trọ, kinh doanh căn hộ du lịch, biệt thự du lịch, văn phòng kết hợp lưu trú... thực hiện kê khai, nộp thuế theo quy định	Hàng tháng	Ban chỉ đạo đơn đốc thu của quận	UBND các phường	Chi cục Thuế, Phòng Tài chính Kế hoạch, Phòng Quản lý Đô thị, Đội Quản lý Trật tự xây dựng		
6	Đơn đốc thu thuế sử dụng đất phi nông nghiệp năm 2021	Hàng tháng		UBND các phường	Chi cục Thuế		
7	Triển khai kiểm tra, rà soát các điểm đất được nhà nước giao đất nhưng không nộp tiền sử dụng đất, tiền thuê đất, sử dụng đất sai mục đích	Hàng tháng	Ban chỉ đạo đơn đốc thu của quận	UBND Quận	Chi cục Thuế, phòng Tài nguyên môi trường và các đơn vị liên quan		
<b>VIII Tháng tám</b>							
1	Cung cấp Danh sách hộ cá nhân kinh doanh được cấp GCN ĐKKD hàng tháng	Ngày 5		Phòng Tài chính Kế hoạch	Chi cục Thuế và UBND các phường		
2	Giao dự toán tháng 8, DT thu nợ đến các Đội thuế và từng cán bộ;	Trước ngày 8		Chi cục Thuế			
3	Đánh giá tình hình thu ngân sách tháng 7; triển khai nhiệm vụ tháng 8/2021	Trước ngày 8	Ban chỉ đạo đơn đốc thu của quận	Chi cục Thuế	Chi cục Thuế, UBND các phường và các ban ngành liên quan		

TT	Nội dung thực hiện	Thời gian thực hiện/ báo cáo (Tuần)	Ban chỉ đạo	Đơn vị chủ trì	Đơn vị phối hợp thực hiện	Kết quả giám sát thực hiện	Ghi chú
1	2	3	4	5	7	8	9
4	Đơn đốc thu thuế sử dụng đất phi nông nghiệp năm 2021	Ngày 30 hàng tháng	Ban chỉ đạo đơn đốc thu của quận	UBND các phường	Chi cục Thuế		
5	Tổ công tác đơn đốc thu nợ ngân sách triển khai đơn đốc các đơn vị nợ lớn.	Trước ngày 30		Chi cục Thuế	Các ban ngành theo Quyết định		
6	Rà soát, đơn đốc các cá nhân được cấp Đăng ký kinh doanh, Giấy phép xây dựng, cá nhân kinh doanh nhà trọ, kinh doanh căn hộ du lịch, biệt thự du lịch, văn phòng kết hợp lưu trú... thực hiện kê khai, nộp thuế theo quy định	Hàng tháng	Ban chỉ đạo đơn đốc thu của quận	UBND các phường	Chi cục Thuế, Phòng Tài chính Kế hoạch, Phòng Quản lý Đô thị, Đội Quản lý Trật tự xây dựng		
7	Triển khai kiểm tra, rà soát các điểm đất được nhà nước giao đất nhưng không nộp tiền sử dụng đất, tiền thuế đất, sử dụng đất sai mục đích	Hàng tháng	Ban chỉ đạo đơn đốc thu của quận	UBND Quận	Chi cục Thuế, phòng Tài nguyên môi trường và các đơn vị liên quan		
X	<b>Tháng mười</b>						
1	Cung cấp Danh sách hộ cá nhân kinh doanh được cấp GCN ĐKKD hàng tháng	Ngày 5		Phòng Tài chính Kế hoạch	Chi cục Thuế và UBND các phường		

TT	Nội dung thực hiện	Thời gian thực hiện/ báo cáo (Tuần)	Ban chỉ đạo	Đơn vị chủ trì	Đơn vị phối hợp thực hiện	Kết quả giám sát thực hiện	Ghi chú
1	2	3	4	5	7	8	9
2	Giao dự toán quý 4 và tháng 10, DT thu nợ đến các Đội thuế và từng cán bộ;	Trước ngày 8		Chi cục Thuế			
3	Hội nghị chuyên đề về công tác thu NSNN; Đánh giá tình hình thu ngân sách tháng 9; triển khai nhiệm vụ tháng 10/2021	Trước ngày 8	Ban chỉ đạo đơn đốc thu của quận	Chi cục Thuế	UBND các phường và các ban ngành liên quan		
4	Báo cáo đánh giá tình hình thu ngân sách 10 tháng, ước thực hiện năm 2021 và XD dự toán 2022.	Theo quy định		Chi cục Thuế			
5	Tổ công tác đơn đốc thu nợ ngân sách triển khai đơn đốc các đơn vị nợ lớn.	Trước ngày 30	Ban chỉ đạo đơn đốc thu của quận	Chi cục Thuế	Các ban ngành theo Quyết định		
6	Đôn đốc thu thuế sử dụng đất phi nông nghiệp năm 2021	Ngày 30 hàng tháng		UBND các phường	Chi cục Thuế		
7	Rà soát, đôn đốc các cá nhân được cấp Đăng ký kinh doanh, Giấy phép xây dựng, cá nhân kinh doanh nhà trọ, kinh doanh căn hộ du lịch, biệt thự du lịch, văn phòng kết hợp lưu trú... thực hiện kê khai, nộp thuế theo quy định	Hàng tháng	Ban chỉ đạo đơn đốc thu của quận	UBND các phường	Chi cục Thuế, Phòng Tài chính Kế hoạch, Phòng Quản lý Đô thị, Đội Quản lý Trật tự xây dựng		
8	Triển khai kiểm tra, rà soát các điểm đất được nhà nước giao đất nhưng không nộp tiền sử dụng đất, tiền thuế đất, sử dụng đất sai mục đích	Hàng tháng	Ban chỉ đạo đơn đốc thu của quận	UBND Quận	Chi cục Thuế, phòng Tài nguyên môi trường và các đơn vị liên quan		
XI	<b>Tháng mười một</b>						
1	Cung cấp Danh sách hộ cá nhân kinh doanh được cấp GCN ĐKKD hàng tháng	Ngày 5		Phòng Tài chính Kế hoạch	Chi cục Thuế và UBND các phường		
2	Giao dự toán quý tháng 11, DT thu nợ đến các Đội thuế và từng cán bộ;	Trước ngày 8		Chi cục Thuế			
3	Đánh giá tình hình thu ngân sách tháng 10; triển khai nhiệm vụ tháng 11/2021	Trước ngày 8	Ban chỉ đạo đơn đốc thu của quận	Chi cục Thuế	UBND các phường và các ban ngành liên quan		
4	Xây dựng kế hoạch lập bộ thuế đối với cá nhân kinh doanh năm 2022	Trước ngày 10		Chi cục Thuế			
5	Tuyên truyền về việc khai, nộp thuế đối với hộ kinh doanh nộp thuế theo phương pháp khoán năm 2022	Trước ngày 15		Chi cục Thuế	UBND các phường		
6	Tổ công tác đôn đốc thu nợ ngân sách triển khai đơn đốc các đơn vị nợ lớn.	Trước ngày 15	Ban chỉ đạo đơn đốc thu của quận	Chi cục Thuế	Các ban ngành theo Quyết định		
7	Phát tờ khai thuế hộ kinh doanh nộp thuế theo phương pháp khoán năm 2022	Từ ngày 15		Chi cục Thuế	UBND các phường		
8	Tổ chức hội nghị tháo gỡ khó khăn cho NNT, đôn đốc các DN nợ lớn	Trước ngày 30	Ban chỉ đạo đơn đốc thu của quận	Chi cục Thuế			
9	Đôn đốc thu thuế sử dụng đất phi nông nghiệp năm 2021	Ngày 30 hàng tháng		UBND các phường	Chi cục Thuế		

TT	Nội dung thực hiện	Thời gian thực hiện/ báo cáo (Tuần)	Ban chỉ đạo	Đơn vị chủ trì	Đơn vị phối hợp thực hiện	Kết quả giám sát thực hiện	Chi chú
1	2	3	4	5	7	8	9
10	Tổng hợp tình hình đơn đốc và kết quả thu tiền thuế đất kỳ II/2021	Ngày 30		Chi cục Thuế			
11	Lập kế hoạch xây dựng dự toán năm 2022	Theo quy định		Chi cục Thuế			
12	Rà soát, đơn đốc các cá nhân được cấp Đăng ký kinh doanh, Giấy phép xây dựng, cá nhân kinh doanh nhà trọ, kinh doanh căn hộ du lịch, biệt thự du lịch, văn phòng kết hợp lưu trú... thực hiện kê khai, nộp thuế theo quy định	Hàng tháng	Ban chỉ đạo đơn đốc thu của quận	UBND các phường	Chi cục Thuế, Phòng Tài chính Kế hoạch, Phòng Quản lý Đô thị, Đội Quản lý Trật tự xây dựng		
13	Triển khai kiểm tra, rà soát các điểm đất được nhà nước giao đất nhưng không nộp tiền sử dụng đất, tiền thuế đất, sử dụng đất sai mục đích	Hàng tháng	Ban chỉ đạo đơn đốc thu của quận	UBND Quận	Chi cục Thuế, phòng Tài nguyên môi trường và các đơn vị liên quan		
<b>XII Tháng mười hai</b>							
1	Cung cấp Danh sách hộ cá nhân kinh doanh được cấp GCN ĐKKD hàng tháng	Ngày 5		Phòng Tài chính Kế hoạch	Chi cục Thuế và UBND các phường		
2	Tiếp tục phát tờ khai thuế hộ kinh doanh nộp thuế theo phương pháp khoán năm 2022	Đến ngày 5/12		Chi cục Thuế	UBND các phường		
3	Giao dự toán tháng 12, DT thu nợ đến các Đội thuế và từng cán bộ;	Trước ngày 8		Chi cục Thuế			
4	Đánh giá tình hình thu ngân sách tháng 11; triển khai nhiệm vụ tháng 12/2021	Trước ngày 8	Ban chỉ đạo đơn đốc thu của quận	Chi cục Thuế	UBND các phường và các ban ngành liên quan		
5	Thu tờ khai thuế hộ kinh doanh nộp thuế theo phương pháp khoán năm 2022	Đến ngày 15/12		Chi cục Thuế	UBND các phường		
6	Gửi Thông báo dự kiến doanh thu, mức thuế khoán Mẫu 01/TBTDK-CNKD và kèm bảng công khai Mẫu số 01/CKTT-CNKD đến từng CNKD	Chậm nhất 20/12		Chi cục Thuế	UBND các phường		
7	Niêm yết công khai lần 1 và tiếp nhận ý kiến phản hồi tại BP một cửa CCT và UBND các phường, BQL các chợ	Từ ngày 20 đến ngày 31		Chi cục Thuế	UBND các phường		
8	Đơn đốc thu thuế sử dụng đất phi nông nghiệp và quyết toán biên lai năm 2021	Ngày 30 hàng tháng		UBND các phường	Chi cục Thuế		
9	Rà soát danh sách các hộ được miễn giảm thuế sử dụng đất phi nông nghiệp;	Trước 31/12		Chi cục Thuế	Hội đồng tư vấn thuế, UBND các phường		
10	Căn cứ dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2022 được giao, triển khai phân bổ, giao dự toán thu, chi ngân sách nhà nước	Trước 31/12	Ban chỉ đạo đơn đốc thu của quận	Chi cục Thuế	UBND các phường		
11	Tổng kết công tác thuế năm 2021	Trước 31/12		Chi cục Thuế			
12	Giao dự toán thu NSNN năm 2022 đến các Đội thuế	Trước 31/12		Chi cục Thuế			



TT	Nội dung thực hiện	Thời gian thực hiện/ báo cáo (Tuần)	Ban chỉ đạo	Đơn vị chủ trì	Đơn vị phối hợp thực hiện	Kết quả giám sát thực hiện	Chú chú
1	2	3	4	5	7	8	9
13	Xây dựng nhiệm vụ trọng tâm công tác thuế năm 2022	Trước 31/12		Chi cục Thuế	Hội đồng tư vấn thuế, UBND các phường		
14	Tổng hợp công tác rà soát, đôn đốc các cá nhân được cấp Đăng ký kinh doanh, Giấy phép xây dựng, cá nhân kinh doanh nhà trọ, kinh doanh căn hộ du lịch, biệt thự du lịch, văn phòng kết hợp lưu trú... thực hiện kê khai, nộp thuế theo quy định	Trước 31/12	Ban chỉ đạo đôn đốc thu của quận	UBND các phường	Chi cục Thuế, Phòng Tài chính Kế hoạch, Phòng Quản lý Đô thị, Đội Quản lý Trật tự xây dựng		
15	Tổng hợp công tác kiểm tra, rà soát các điểm đất được nhà nước giao đất nhưng không nộp tiền sử dụng đất, tiền thuê đất, sử dụng đất sai mục đích	Trước 31/12		Chi cục Thuế			

*(Handwritten signature)*